	[image: image1.jpg]




	Comune di Calasca Castiglione

	
	Provincia di  VB
_____________


Copia DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
	Numero  20
Data   18/04/2012

	OGGETTO: LAVORI DI MODIFICA FUNZIONALE E DISTRIBUTIVA EDIFICIO MUNICIPALE - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE.


	Pareri art. 49 – D.Lgs. n.267/2000

	Verbale della seduta

	REGOLARITA’ TECNICA

(vedi dentro)

Il Responsabile del Servizio proponente

f.to:  


	L’anno 2012, il giorno diciotto del mese di aprile alle ore 11:30 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, con apposito avviso, la Giunta Comunale,  si è riunita nelle persone dei seguenti signori: 
   Componenti                                                Presenti/Assenti
ZAMETTI BRUNO
Sì
BRUNO MICHELE
No
LOSEGGIO ROSARIO
Sì
PIFFERO GLORIA
Sì
MORETTI DANIELE
No
con la partecipazione del Segretario Avv. MAGGIO Milena
Il Sindaco, ZAMETTI BRUNO, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

	REGOLARITA’ CONTABILE

(vedi dentro)

Il Responsabile dell’Uff. Economico/ Finanziario

f.to:  

	

	ATTESTAZIONE COPERTURA

(vedi dentro)

Il Responsabile dell’Uff. Economico/Finanziario

 f.to: 

	


LA GIUNTA COMUNALE
Visto che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto ai sensi dell’art. 49 del T.U. D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 hanno espresso:

· Il responsabile del servizio interessato – Sig.  parere favorevole, per quanto concerne la regolarità tecnica;

· Il responsabile del servizio finanziario – Sig.  parere favorevole, per quanto concerne la regolarità contabile;

Vista la proposta di deliberazione che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale (All.A); 

Ritenuto dover deliberare in merito;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento dei contratti;

Visto l'esito della votazione, che, espressa per alzato di mano, ha dato esito favorevole all'unanimità;

D E L I B E R A

1. Di approvare integralmente la proposta di deliberazione che si allega alla presente, per farne parte integrante e sostanziale (All. A) ed in particolare il dispositivo ivi contenuto.

Con successiva e separata votazione per alzata di mano, ad esito unanime;

LA GIUNTA COMUNALE

· Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 4° comma - del D.lg. n.267 del 18.08.2000.

· PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA – all. “A”
	OGGETTO PROPOSTO

	LAVORI DI MODIFICA FUNZIONALE E DISTRIBUTIVA EDIFICIO MUNICIPALE  - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE. 


	Pareri art. 49 T.U.  D.Lgs. 267/2000

	Verbale della proposta

	REGOLARITA’ TECNICA

Parere: ____Favorevole_______________

Data parere: ________________

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
Ing. ________________


	Istruttore:  
Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle leggi, dello statuto e dei regolamenti e che i relativi documenti sono conservati c/o l’ufficio proponente.
Sig._____________________

ASSESSORATO PROPONENTE:  

Si attesta che la presente proposta è conforme alle direttive impartite.

Ass. _____________________

RISULTANZE SEDUTA
Seduta del: __________ h: _______  Nr. ______
Esito adunanza:     ___________________________       
_______________________________

                                                            Il Segretario Comunale  

                                                              COMP.TI GIUNTA                        F I R M A

ZAMETTI BRUNO

Sindaco
BRUNO MICHELE
Vice -Sindaco
LOSEGGIO ROSARIO
Assessore 
PIFFERO GLORIA
Assessore
MORETTI DANIELE

Assessore


	REGOLARITA’ CONTABILE

Parere: ____Favorevole___________

Data parere: ________________

Il Responsabile Servizio Economico/Finanziario
Rag. ____________________

	

	ATTESTAZIONE COPERTURA

Si attesta
La copertura finanziaria della spesa e la registrazione del relativo impegno/prenotazione al Nr. ___________ in data __________________ b.p. corrente e.f. di €uro ___________________ sull’int. Nr. ______________________________
Data attestazione _______________

Il Responsabile Servizio Economico Finanziario
Rag. _______________________

	


	OGGETTO PROPOSTO

	LAVORI DI MODIFICA FUNZIONALE E DISTRIBUTIVA EDIFICIO MUNICIPALE  - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE.



VISTO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto ai sensi dell’art. 49 del T.U. D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267, hanno espresso:

· Il responsabile del servizio aa.gg., per quanto concerne la regolarità tecnica, parere favorevole;

· Il responsabile del servizio economico/finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile, parere favorevole;

SI PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n°  01 del 09/01/2012  del con la quale è stato approvato il progetto definitivo - esecutivo, redatto dal Geom. Bossone Moreno dello studio tecnico GEOGROUP s.r.l. – Vicolo Tassi, 1 – 28885 Piedimulera (VB)  dei lavori di “INTERVENTI  DI MODIFICA FUNZIONALE E DISTRIBUTIVA EDIFICIO MUNICIPALE“;

Vista la determinazione ufficio tecnico  n° 11 del 23.01.2012 con la quale il Responsabile del Servizio Tecnico comunale ha affidato con cottimo fiduciario i lavori di cui sopra all’ impresa Fattalini Denis loc. Vigino, 81 – 28873 Calasca Castiglione (VB) che ah offerto un ribasso  del 0,03 sull’ importo dei lavori di €. 14.995,50 al netto degli oneri della sicurezza;

Visto il processo verbale  dei lavori, redatto dal  Direttore Lavori Geom. Bossone Moreno, e sottoscritto congiuntamente con L’ impresa affidataria in data  24.01.2012 ( qui ricevuto in data 21.03.2012 prot. n° 1112);

Atteso che in data 21 marzo 2012, registrata al protocollo comunale al n. 1112, il progettista e Direttore lavori, lo Studio Geogroup s.r.l.  a firma del Geom. Moreno Bossone, presentava una perizia di variante datata – marzo 2012 , composta dai seguenti elaborati:

· Relazione tecnico;

· Computo metrico estimativo;

· Quadro di raffronto;

· Nuovi prezzi;

Preso atto  che la variante comporta una spesa complessiva di € 20.995,05 di cui € 14.995,50 per lavori al netto del ribasso d’asta, contenuta nella spesa da quadro economico di aggiudicazione e non comporta maggiori e minori costi per l’ Amministrazione comunale;

PRESO ATTO che la presente variante, si è resa necessaria per apportare alcune modifche in ordine di quantità, oltre che l’ inserimento di n° 6 nuovi prezzi per interventi non prevedibili e non previsti in progetto originario;

Visto l’ art.  114 del D.lgs 163/2006 e s.m.i.;

Visto l’ art. 132 del DPR 207/2010 “ regolamento attuativo del D.lgs 163/2006 e s.m.i.” che al punto 3 che testualmente cita:

“……omissis……..sono inoltre ammesse, nell'esclusivo interesse dell'amministrazione, le varianti, in aumento o in diminuzione, finalizzate al miglioramento dell'opera e alla sua funzionalità, sempreché non comportino modifiche sostanziali e siano motivate da obiettive esigenze derivanti da circostanze sopravvenute e imprevedibili al momento della stipula del contratto.”…..
Ritenuto necessario provvedere all’ approvazione della Variante in oggetto;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano,

DELIBERA

1) Le premesse tutte sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di Approvare la perizia di variante datata – marzo 2012, che non comporta maggiori e minori costi per l’ Amministrazione comunale composta dai seguenti elaborati:

· Relazione tecnico;

· Computo metrico estimativo;

· Quadro di raffronto;

· Nuovi prezzi;

per  una spesa complessiva di € 20.995,05 di cui € 14.995,50 per lavori al netto del ribasso d’asta, contenuta nella spesa da quadro economico di aggiudicazione, con il seguente quadro economico:

	QUADRO TECNICO ECONOMICO RIDETERMINATO A SEGUITO DEL RIBASSO D’ASTA

	Importo complessivo dell’appalto al netto degli oneri di sicurezza 
	€. 15.000,00

	A dedurre ribasso d’asta del 0,03 %
	€.         4,45

	Totale lavori soggetti a ribasso al netto
	€. 14.995,50

	Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso
	€. 750,00

	

	Importo complessivo d’aggiudicazione lavori 
	€. 15.745,50

	Iva sui lavori 
	€. 1.574,55

	Spese tecniche progettazione e direzione lavori
	€. 1.890,00

	Adempimenti D.lgs 81/2008 in materia di sicurezza
	€. 630,00

	Cassa previdenza 4% spese tecniche e Dlgs 81/08
	€. 100,80

	Iva 21% su spese tecniche e Dlgs 81/08
	€. 550,37

	Ex art. 18 legge 109/94 e smi
	€. 78,85

	Quota imprevisti
	€. 425,08

	TOTALE GENERALE INTERVENTO
	€. 20.995,05


3) di imputare la  somma di € 20.995,05, all’intervento 2040201, voce di bilancio 7130/2/1;

4) Di finanziare la presente variante con fondi propri comunali;

5) Di confermare l’incarico di responsabile Unico del procedimento il Responsabile Ufficio Tecnico Comunale Arch. Matilde CORTI.

6) La presente deliberazione è trasmessa ai Capo gruppo Consiliari.

Inoltre, rappresentata l’urgenza di provvedere, si propone che l’atto venga dichiarato immediatamente eseguibile a termine dell’art. 134 comma 4° del T.U. D.Lgs. 267/2000.

Firmati all’originale.

	IL SINDACO

f.to: ZAMETTI BRUNO

	IL SEGRETARIO

f.to: Avv. MAGGIO Milena



	Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio:

ATTESTA

· Che la presente deliberazione:

· E’ stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il _________________________  REG. N°       per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art.124 c.1 e 2, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000);
· E' stata trasmessa, in data _________________________ ai Capigruppo consiliari (art.125 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000);



	Dalla Residenza Comunale, lì _________________________

	Il Segretario Generale

f.to: Avv. MAGGIO Milena



	Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio:

ATTESTA

· Che la presente deliberazione:

· E’ divenuta esecutiva il giorno 18-apr-2012;



	Dalla Residenza Comunale, lì 18-apr-2012

	Il Segretario Generale

f.to: Avv. MAGGIO Milena



	Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio:

ATTESTA

Che il  presente atto di deliberazione:

E’ copia conforme all’originale
E' originale


	Dalla Residenza Comunale, lì _________________________

	Il Segretario Generale

f.to: Avv. MAGGIO Milena 




